10.01.2024 г № 03
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения об оплате труда инспектора ВУС администрации Бунбуйского муниципального образования
                В соответствии с Трудовым кодексом РФ ст. 135-144, ст.86.Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства РФ от 29. 04.2006 года №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Указом губернатора Иркутской области «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области от 26.10.2023 года № 357-уг, Уставом Бунбуйского сельского поселения в целях установления  порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда инспектора ВУС
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

                1.Утвердить Положение об оплате труда инспектора ВУС администрации Бунбуйского муниципального образования в новой редакции (прилагается)
                2. Отменить Постановление № 01а от 09.01.2023 года «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора ВУС администрации Бунбуйского муниципального образования».

                3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года

                4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации

                5.Контроль за данным постановлением оставляю за собой

Глава администрации Бунбуйского

муниципального образования

С.П.Левшаков
Утверждено
Постановлением главы

Бунбуйского муниципального образования
  от «10» января 2024 года № 03.

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда инспектора ВУС

администрации Бунбуйского муниципального образования
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.03.1998 № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы инспектора по воинскому учету и бронированию граждан   осуществляющего первичный воинский учет на территории Бунбуйского муниципального образования.
1.3. Оплата труда инспектора (специалист) ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету поселения из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.4. Настоящее  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=inject&url=http%3A%2F%2Fwww.tagai.ru%2Fpage.php%3F39&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%92%D0%A3%D0%A1&l10n=ru&sign=3cdb361485f359d2b18f7080e7869c81&keyno=0" \l "YANDEX_7"  Положение HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=inject&url=http%3A%2F%2Fwww.tagai.ru%2Fpage.php%3F39&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%92%D0%A3%D0%A1&l10n=ru&sign=3cdb361485f359d2b18f7080e7869c81&keyno=0" \l "YANDEX_8"  разработано в целях упорядочения  оплаты HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=inject&url=http%3A%2F%2Fwww.tagai.ru%2Fpage.php%3F39&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%92%D0%A3%D0%A1&l10n=ru&sign=3cdb361485f359d2b18f7080e7869c81&keyno=0" \l "YANDEX_9"   труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету администрации Бунбуйского муниципального образования.

2.Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда инспектора ВУС администрации Бунбуйского муниципального образования

Статья 1. Заработная плата инспектора ВУС.

              Заработная плата инспектора ( специалиста ) включает в себя оклад (должностной оклад) и ежемесячных дополнительных выплат.ВУС
             1.1. должностной оклад инспектора (специалиста ВУС) определяется в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 21.11.2022 года № 271-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области»,

и составляет 10036,00 рублей

           1.2.  дополнительные выплаты:

1.2.1.ежемесячное денежное поощрение устанавливается с учетом образования, стажа и опыта работы распоряжением главы Бунбуйского муниципального образования в размере 12 должностных окладов;
1.2.2.ежемесячное надбавка за выслугу лет к должностному окладу устанавливается по основной должности в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер (в процентах к должностному окладу)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

          В стаж работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, зачисляются периоды работы на должностях ВУС.
          Периоды, учитываемые при исчислении стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, устанавливаются в календарном исчислении и суммируются.

          Основным документом для определения исчисления стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка .

В подтверждение стажа работы могут быть представлены также иные документы, удостоверяющие наличие стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет.

            Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается и выплачивается с момента возникновения права на назначение или повышение размера данной надбавки

1.2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия труда – в размере 12 должностных окладов устанавливается распоряжением главы администрации Бунбуйского муниципального образования с учетом следующих критериев:

- деловая квалификация (компетентность в решении вопросов, выбор наиболее оптимального пути в организации работы (в решении вопроса); умение грамотно составлять деловые документы;

- личный вклад в общие результаты работы (проявление творчества, инициативы, соблюдение исполнительной дисциплины; ответственное отношение к порученному делу; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; выполнение работы с минимально возможной затратой ресурсов); и выплачивается ежемесячно
1.2.4. премия по результатам работы – в размере трех должностных окладов в год;

выплачивается при своевременном исполнение должностных обязанностей; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; отсутствие обоснованных жалоб на работу инспектора. Размер премии определяется главой администрации и оформляется штатным расписанием.

           Размер ежемесячной премии по результатам работы снижается и оформляется распоряжением главы администрации  при ненадлежащем исполнении должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и трудовым договором – на 5 процентов;

при некорректном, грубом отношении к посетителям, коллегам, несвоевременном и некачественном исполнении поручений руководителя – на 10 процентов;

при нарушении режима работы местного самоуправления, в том числе

опоздании на работу без уважительных причин, самовольный уход с работы,

нарушении правил охраны труда, противопожарной безопасности - на 15 процентов.

Статья 2. Отпуск  инспектора (специалиста по воинскому учету).
           1. Специалисту по воинскому учету предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 36 календарных дней. Для специалистов, занятых по совместительству ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с отпуском по основной деятельности.

   2. На время отпуска, болезни и других причин отсутствия специалиста его обязанности вменяются специалисту администрации на безвозмездной основе.

Статья 3. Формирование фонда оплаты труда

1.Фонд оплаты труда инспектора (специалиста ВУС) формируется исходя из объема средств выделенной субвенции, предоставляемых местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,
2.При расчете годового фонда оплаты труда инспектора (специалиста ВУС) учитываются 42 должностных оклада в год, в том числе:
- 12 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;

- ежемесячное денежное поощрение, в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка за особые условия труда – в размере 12 должностных окладов;
-  премия по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

           3.Ко всей заработной плате и выплатам принимается районный коэффициент в размере 30 процентов и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской равная 30 процентам.

Глава администрации
Бунбуйского муниципального образования
С.П.Левшаков